
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 22 жовтня 2024 року                                                                        № 1066 

 

 

Про затвердження висновку  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Ленінського районного суду м. Кіровограда від 28 серпня 2024 року 
(справа № 405/264/24), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини (протокол від 26 вересня 2024 року № 40), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дитини                             
Л *** А *** О ***, *** року народження, від матері                                                                          

Л *** Н *** В ***, *** року народження, без позбавлення її                                

батьківських прав, що додається. 
 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

Секретар міської ради         Олег КОЛЮКА 

 
Ігор Горін 35 83 36 

 

 

 

 

 

 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

11.10.2024 №  7441/19 

на № від    

Ленінський районний суд               

м. Кіровограда  

  

 ВИСНОВОК 

 

 На розгляді Ленінського районного суду м. Кіровограда перебуває 

цивільна справа № 405/264/24 за позовом Л *** Р *** О *** до                                               

Л *** Н *** В ***, треті особи, які не заявляють самостійних вимог: 

управління з питань захисту прав дітей   Кропивницької міської                                     

ради (далі – Управління), орган опіки та піклування Пересипської 

(Суворовської) районної адміністрації Одеської міської ради, про відібрання 

дитини Л *** А *** О ***, *** року народження, від                                                          

матері без позбавлення її батьківських прав.  

Ухвалою суду від 28.08.2024 р. зобов’язано Управління надати висновок 

щодо розв’язання спору.  

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 26.09.2024 р. 

розглянуто питання щодо доцільності відібрання дитини Л *** від                           

матері Л ***. 

Встановлено наступне. 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України, про що свідчить витяг з Державного 

реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію 

народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини 

першої статті 135 Сімейного кодексу України                                                                                 

від 21.02.2023 р. № 00038577674. 

Місце проживання матері Л *** та дитини                                                                              

Л *** зареєстровано за адресою: м. О ***, дорога С ***                                                                

П ***. 

З позовної заяви вбачається, що Л *** неналежно виконувала і                  

виконує свої батьківські обовʼязки від самого народження доньки Альбіни, 

залишала дитину на бабусю Л *** Р *** О ***, про дитину не                          

піклувалась. 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

 

2 

 

У зв’язку із введенням воєнного стану в Україні,  з метою уникнення 

негативних      наслідків      збройного      конфлікту,      дитина   Л ***     А ***  

перемістилась у супроводі бабусі Л *** до м. Кропивницького та має                      

статус внутрішньо переміщеної особи, що підтверджується довідкою                                                                           

від 18.04.2022 р. № 3504-5001153711, виданою управлінням соціального 

захисту населення Подільського району департаменту соціальної політики 

Кропивницької міської ради.  

Відповідно до довідки комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1 м. Кропивницького» 

Кропивницької міської ради від 05.01.2024 р. № 43/01-11, неповнолітню                        

Л *** А *** під час візитів до лікаря-педіатра супроводжує бабуся                                      

Л ***, мати дитини Л *** станом здоров’я дитини не                                               

цікавилась.  

Згідно з медичним висновком від 30.08.2024 р. № 475, виданим 

комунальним некомерційним підприємством «Обласна клінічна психіатрична 

лікарня Кіровоградської обласної ради, Л *** є дитиною з                        

інвалідністю та має захворювання: ***.  

Дитина Л *** А *** О *** є ученицею комунального закладу 

«Кропивницький навчально-реабілітаційний центр Кропивницької міської 

ради». Відповідно до довідок закладу освіти від 29.12.2023 р. № 78,                                

від 25.09.2024 р. № 51, мати Л *** контакт з навчальним закладом не 

підтримувала, успішністю дитини не цікавилась, батьківські збори не 

відвідувала. Дитиною опікується бабуся Л ***. 

Факт ухилення Л *** від виконання батьківських обов'язків                    

письмово підтверджують громадяни П ***, Ж ***,                                                              

К ***. 

У відзиві на позовну заяву, наданому в процесі розгляду судом справи, 

Л *** повідомила, що не заперечує проти відібрання у неї дитини                                     

Л *** А *** О***, *** року народження, без позбавлення                                                         

її батьківських прав.  

 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки 

та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне відібрання 

дитини Л *** А ***  О ***, *** року народження, від                                                         

матері Л *** Н *** В ***, *** року народження, без                                                    

позбавлення її батьківських прав. 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради           Світлана БАЛАКІРЄВА 

 

Ігор Горін 35 83 36 


